
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 (МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2»)  

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН  

«ИЛСХАН-ЮРТАРА № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»  

(МБЮУ «Илсхан-Юртара № 2 йолу ЮИ») 

 

 

 ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА 

31 августа 2023 № 216-од 

с.Илсхан-Юрт 

 

О проведении мероприятий, посвященных Году педагога и наставника 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении 

в Российской Федерации Года педагога и наставника» приказываю:  

 

1. Сформировать состав из чила работников  по проведению в 2023 году 

мероприятий в честь Года педагога и наставника (далее – ппу комитет) в 

составе: 

Председатель: директор МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2» 

_Оздемирова Х.С. 

 

Члены: заместитель директора по УВР Микиева Х.О. 

заместитель директора по ВР Дугуев Ж.И. 

 педагог-организатор Борщикова Э.И.; 

 классный руководитель 4-го класса Халадова М.Д. 

 классный руководитель 7-го класса –Тепсуркаев И.Д.; 

 классный руководитель 8-го класса Тасаева М.М.; 

  

2. Утвердить план мероприятий МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2», 

посвященных проведению в 2023 году Года педагога и наставника (далее – 

План) (Приложение). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                              Х.С. Оздемирова  

 



 

Приложение к приказу  

№ 216-од от 31.08.2023 года 

ПЛАН 

мероприятий в рамках реализации Года педагога и наставника Р 

в 2023 году в МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ №2» 

№ п/п Направление деятельности\ 

мероприятия 

Сроки  

исполнения 

Ответственные Отметка 

о выполнении 

Проведение организационно-информационных мероприятий 

1 Планирование работы в 

рамках реализации Года 

педагога и наставника в 

России на 2023 год 

В течение 

года 

Зам. директора  

2 Оформление информации на 

сайте ОУ 

В течение 

года 

Зам. директора  

3 Оформление тематической 

выставки в библиотеке «Год 

педагога и наставника» 

Январь-май Заведующий 

школьной 

библиотеки 

 

4 Оформление тематической 

выставки в библиотеке 

«Наставникам… за благо 

воздадим», посвящённой 

200-летию со дня рождения 

К.Д. Ушинского. 

Февраль Заведующий 

школьной 

библиотеки 

 

6 Оформление тематической 

выставки в библиотеке 

«Учителя – герои 

художественных 

произведений» 

Апрель Заведующий 

школьной 

библиотеки 

 

7 Оформление тематической 

выставки в библиотеке 

«Сердце отдаю детям», 

посвященной 105-летию со 

дня рождения В.А. 

Сухомлинского. 

Сентябрь Заведующий 

школьной 

библиотеки 

 



8 Подведение итогов, анализ 

результатов проведения 

мероприятий, проведенных в 

ОУ в рамках Года педагога и 

наставника 

Декабрь Зам. директора  

Работа с обучающимися 

9 Участие в муниципальном 

конкурсе видеороликов 

«Учитель глазами детей» 

Март-

апрель 

Советник 

директора по 

воспитанию, 

классные 

руководители 

 

10 Участие во всероссийском 

конкурсе «Академия 

лидерства. Наставники» 

март Советник 

директора по 

воспитанию 

 

11 Торжественная линейка 

«Здравствуй, школа!», 

посвященная Году педагога и 

наставника. 

сентябрь   

12 Фотовыставка «Учитель в 

объективе» 

Сентябрь-

октябрь 

Заместитель 

директора по 

ВР 

Советник 

директора по 

воспитанию 

 

13 Школьный конкурс рисунков 

и сочинений «Учитель с 

большой буквы» 

октябрь Классные 

руководители 

 

14 Школьная акция «Поздравь 

учителя» 

октябрь Заместитель 

директора по 

ВР 

Советник 

директора по 

воспитанию 

 

Работа с педагогами 

15 Школьная акция «Учитель 

крупным планом» (статьи об 

учителях школы в соцсетях и 

на сайте ОУ) 

В течение 

года 

Заместитель 

директора по 

ВР 

 



Советник 

директора по 

воспитанию 

Учителя 

предметники 

16 Мастер-класс «Стиль и 

мастерство педагога» 

 

ноябрь Заместитель 

директора по 

УВР 

 

17 Муниципальный этап 

конкурса педагогов 

наставников и молодых 

педагогов «Вместе и вперёд» 

Апрель Заместитель 

директора по 

УВР 

 

18 Круглый стол 

«Профессиональный дуэт» 

декабрь Заместитель 

директора по 

УВР, 

наставнические 

пары 

 

 

 


		2023-11-06T14:17:48+0300
	Оздемирова Хадижат Салгериевна




